



CENTRO DE ATIVIDADE SESC CEILÂNDIA
REVITALIZAÇÃO DO CONJUNTO
DE CAIXAS D'ÁGUA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 001	LOCAÇÃO DE CADEIRA SUSPensa MANUAL / BALANCIM INDIVIDUAL (NBR 14751)	UNX MÊS	R\$ 177,48		
BASE 100722	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI NOV2021	38374	CADEIRA SUSPensa MANUAL / BALANCIM INDIVIDUAL (NBR 14751)	UN	0,1667	R\$ 1.064,87	R\$ 177,48

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 002A	ESCOVA DE AÇO COPO TRANÇADA PARA ESmerILHADEIRA 100 X M 14 MAKITA	UN	R\$ 61,81		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	CCP PARAFUSOS E FERRAMENTAS	UN	1,0000	R\$ 69,19	R\$ 69,19
MERCADO	02	FELAP MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	UN	1,0000	R\$ 54,42	R\$ 54,42

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 002	REMOÇÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO INTERNA DOS RESERVATÓRIOS COM LIXAMENTO MECÂNICO	M²	R\$ 5,97		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 002A	ESCOVA DE AÇO COPO TRANÇADA PARA ESmerILHADEIRA 100 X M 14 MAKITA	UN	0,0500	R\$ 61,81	R\$ 3,09
SINAPI NOV2021	38413	LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR, PARA DISCO DE 7 " (180 MM), POTENCIA DE 2.200 W, *5.000* RPM, 220 V	UN	0,0010	R\$ 695,92	R\$ 0,70
SINAPI NOV2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	R\$ 25,07	R\$ 1,25
SINAPI NOV2021	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	R\$ 18,65	R\$ 0,93

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 003	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBAS DE ENTULHO 5M³ (TAXAS SLU INCLUSAS)	UN	R\$ 322,50		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Delta Locação de Equipamentos e Containers Eirelli	UN	1,0000	R\$ 300,00	R\$ 300,00
MERCADO	02	Rei do Entulho	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	03	Sia Molas - Sia Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00



CENTRO DE ATIVIDADE SESC CEILÂNDIA
REVITALIZAÇÃO DO CONJUNTO
DE CAIXAS D'ÁGUA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

MERCADO	04	Só Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
---------	----	-------------	----	--------	------------	------------

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 004A	ESCOVA DE AÇO COPO TRANÇADA PARA ESMERILHADEIRA 100 X M 14 MAKITA	UN	R\$ 61,81		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	CCP PARAFUSOS E FERRAMENTAS	UN	1,0000	R\$ 69,19	R\$ 69,19
MERCADO	02	FELAP MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	UN	1,0000	R\$ 54,42	R\$ 54,42

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 004B	REMOVEDOR DE FERRUGEM WMAX OXIDAÇÃO, CORROSÃO WURTH 250ML	UN	R\$ 27,65		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 25,50	R\$ 25,50
MERCADO	02	MAGALU	UN	1,0000	R\$ 29,80	R\$ 29,80

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 004	TRATAMENTO DAS CORROSÕES DOS VERGALHÕES DA ESTRUTURA NAS ABERTURAS DAS TAMPAS DA CAIXA D'ÁGUA E GRAUTEAMENTO DO COBRIMENTO	UN	R\$ 106,32		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 004A	ESCOVA DE AÇO COPO TRANÇADA PARA ESMERILHADEIRA 100 X M 14 MAKITA	UN	0,2500	R\$ 61,81	R\$ 15,45
MERCADO	CP 004B	REMOVEDOR DE FERRUGEM WMAX OXIDAÇÃO, CORROSÃO WURTH 250ML	UN	0,2500	R\$ 27,65	R\$ 6,91
SINAPI NOV2021	90281	GRAUTEAMENTO DA LAJE DA COBERTURA NOS LOCAIS DE DESCIDA DAS TUBULAÇÕES PARA SELAR A EMENDA DOS ELEMENTOS	M³	0,0625	R\$ 643,82	R\$ 40,24
SINAPI NOV2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 25,07	R\$ 25,07
SINAPI NOV2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 18,65	R\$ 18,65

		Descrição	Unid	Total		
--	--	-----------	------	-------	--	--



CENTRO DE ATIVIDADE SESC CEILÂNDIA
REVITALIZAÇÃO DO CONJUNTO
DE CAIXAS D'ÁGUA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

PLANILHA	CP 005	REGULARIZAÇÃO DA SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3	M ²	R\$ 10,21		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI NOV2021	87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	M3	0,0100	R\$ 535,31	R\$ 5,35
SINAPI NOV2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1111	R\$ 25,07	R\$ 2,79
SINAPI NOV2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1111	R\$ 18,65	R\$ 2,07

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 006A	VALVULA DE ESFERA BRUTA EM BRONZE, BITOLA 3 " (REF 1552-B)	UN	R\$ 878,84		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	PLASTOLÂNDIA	UN	1,0000	R\$ 866,94	R\$ 866,94
MERCADO	02	JABU	UN	1,0000	R\$ 890,74	R\$ 890,74

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 006	VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 3", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 922,63		
BASE 95253	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI NOV2021	3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0760	R\$ 12,72	R\$ 0,97
MERCADO	CP 006A	VALVULA DE ESFERA BRUTA EM BRONZE, BITOLA 3 " (REF 1552-B)	UN	1,0000	R\$ 878,84	R\$ 878,84
SINAPI NOV2021	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9816	R\$ 19,17	R\$ 18,82
SINAPI NOV2021	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9816	R\$ 24,46	R\$ 24,01



CENTRO DE ATIVIDADE SESC CEILÂNDIA
REVITALIZAÇÃO DO CONJUNTO
DE CAIXAS D'ÁGUA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 007	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - HIDRANTES	UN	R\$ 302,10		
BASE 99632	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI NOV2021	3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0420	R\$ 12,72	R\$ 0,53
SINAPI NOV2021	12657	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL, DE BRONZE (PN-16), 2", 200 PSI, EXTREMIDADES COM ROSCA	UN	1,0000	R\$ 265,27	R\$ 265,27
SINAPI NOV2021	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8320	R\$ 19,17	R\$ 15,95
SINAPI NOV2021	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8320	R\$ 24,46	R\$ 20,35

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 008A	ADAPTADOR DE FERRO GALVANIZADO COM ROSCA FÊMEA PARA CAIXA D'ÁGUA DE CONCRETO 3" X 200MM TUPY	UN	R\$ 247,13		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	ACQUAFORT	UN	1,0000	R\$ 280,55	R\$ 280,55
MERCADO	02	PEDRÃO PVC	UN	1,0000	R\$ 213,70	R\$ 213,70

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 008	ADAPTADOR DE FERRO GALVANIZADO COM ROSCA FÊMEA PARA CAIXA D'ÁGUA DE CONCRETO 3" X 200MM TUPY - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 471,27		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 008A	ADAPTADOR DE FERRO GALVANIZADO COM ROSCA FÊMEA PARA CAIXA D'ÁGUA DE CONCRETO 3" X 200MM TUPY	UN	1,0000	R\$ 247,13	R\$ 247,13
SINAPI NOV2021	90281	GRAUTEAMENTO DAS PAREDES EM CONCRETO ARMADO PARA FIXAÇÃO DO COTOVELO	M³	0,0313	R\$ 643,82	R\$ 20,12
SINAPI NOV2021	7694	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 3", E = *4,05* MM, PESO *8,47* KG/M (NBR 5580)	M	1,0000	R\$ 160,31	R\$ 160,31
SINAPI NOV2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 25,07	R\$ 25,07



CENTRO DE ATIVIDADE SESC CEILÂNDIA
REVITALIZAÇÃO DO CONJUNTO
DE CAIXAS D'ÁGUA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI NOV2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 18,65	R\$ 18,65
----------------	-------	--------------------------------------	---	--------	-----------	-----------

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 009A	ADAPTADOR DE FERRO GALVANIZADO COM ROSCA FÊMEA PARA CAIXA D'ÁGUA DE CONCRETO 4" X 200MM TUPY	UN	R\$ 346,28		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	PEDRÃO PVC	UN	1,0000	R\$ 348,42	R\$ 348,42
MERCADO	02	CANO DAGUA ML	UN	1,0000	R\$ 344,13	R\$ 344,13

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 009	ADAPTADOR DE FERRO GALVANIZADO COM ROSCA FÊMEA PARA CAIXA D'ÁGUA DE CONCRETO 4" X 200MM TUPY - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 630,89		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 009A	ADAPTADOR DE FERRO GALVANIZADO COM ROSCA FÊMEA PARA CAIXA D'ÁGUA DE CONCRETO 4" X 200MM TUPY	UN	1,0000	R\$ 346,28	R\$ 346,28
SINAPI NOV2021	90281	GRAUTEAMENTO DAS PAREDES EM CONCRETO ARMADO PARA FIXAÇÃO DO COTOVELO	M³	0,0313	R\$ 643,82	R\$ 20,12
SINAPI NOV2021	7693	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 4", E = 4,50* MM, PESO 12,10* KG/M (NBR 5580)	M	1,0000	R\$ 220,78	R\$ 220,78
SINAPI NOV2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 25,07	R\$ 25,07
SINAPI NOV2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 18,65	R\$ 18,65

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 010	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 100 (4"), CONEXÃO ROSQUEADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 261,14		
BASE 94464	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI NOV2021	7693	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 4", E = 4,50* MM, PESO 12,10* KG/M (NBR 5580)	UN	1,0000	R\$ 220,78	R\$ 220,78
SINAPI NOV2021	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9250	R\$ 19,17	R\$ 17,73



CENTRO DE ATIVIDADE SESC CEILÂNDIA
REVITALIZAÇÃO DO CONJUNTO
DE CAIXAS D'ÁGUA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI NOV2021	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9250	R\$ 24,46	R\$ 22,63
		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 011A	TAMPA XADREZ 80 X 80 CM, ALÇAPÕES EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA	UN	R\$ 839,50		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	REQUINTE PISCINAS	UN	1,0000	R\$ 935,99	R\$ 935,99
MERCADO	02	KAZANINDECOMDEALUMNIOLT ML	UN	1,0000	R\$ 743,00	R\$ 743,00
		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 011	TAMPA XADREZ 80 X 80 CM, ALÇAPÕES EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 883,22		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 011A	TAMPA XADREZ 80 X 80 CM, ALÇAPÕES EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA	UN	1,0000	R\$ 839,50	R\$ 839,50
SINAPI NOV2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 25,07	R\$ 25,07
SINAPI NOV2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 18,65	R\$ 18,65
		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 012A	IMPERMEABILIZANTE DENVERTEC 540 CAIXA COM 18 KG	UN	R\$ 193,31		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	MAGALU	UN	1,0000	R\$ 189,02	R\$ 189,02
MERCADO	02	CARREFOUR	UN	1,0000	R\$ 236,00	R\$ 236,00
MERCADO	03	LESTE IMPERMEABILIZANTES	UN	1,0000	R\$ 154,90	R\$ 154,90



CENTRO DE ATIVIDADE SESC CEILÂNDIA
REVITALIZAÇÃO DO CONJUNTO
DE CAIXAS D'ÁGUA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 012	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM IMPERMEABILIZANTE CIMENTÍCIO FLEXÍVEL TIPO DENVERTEC 540 - 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER (CONSUMO MÍNIMO 4KG/M²)	M2	R\$ 76,50		
BASE 98556	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 012A	IMPERMEABILIZANTE DENVERTEC 540 CAIXA COM 18 KG	UN	0,2222	R\$ 193,31	R\$ 42,96
SINAPI NOV2021	4030	VEU POLIESTER	M2	1,3510	R\$ 5,57	R\$ 7,53
SINAPI NOV2021	88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1780	R\$ 22,06	R\$ 3,93
SINAPI NOV2021	88270	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8810	R\$ 25,07	R\$ 22,09

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 013	TAMPA XADREZ, ALÇAPÕES EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	R\$ 1.380,02		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 011	TAMPA XADREZ 80 X 80 CM, ALÇAPÕES EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,5625	R\$ 883,22	R\$ 1.380,02